
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 시설관리과

부서: 시설관리과
정책: 행정운영경비(시설관리과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

시설관리과 9,470,158 6,547,971 2,922,187

도 26,000

시 9,444,158

행정운영경비(시설관리과) 45,660 45,623 37

기본경비 45,660 45,623 37

기본경비 45,660 45,623 37

201 일반운영비 20,475 20,438 37

01 사무관리비 17,800 17,764 36

○기본 사무용품 540

○업무추진 도서구입비 100

○소모성 물품구입비 720

○소규모 수선비 600

○신문 구독료 600

○냉온수기 임대료 456

○기본 업무추진 급량비
14,784

02 공공운영비 2,675 2,674 1

○시설물 점검차량 유지관리비 2,675

―차량정비비 592

―유류비 2,083

202 여비 19,385 19,385 0

01 국내여비 17,345 17,345 0

○기본공통 국내여비 16,145

○기본공통 국내여비(공무직)
1,200

02 월액여비 2,040 2,040 0

○운전원 월액여비 2,040

203 업무추진비 4,600 4,600 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○시책추진업무추진비 1,000

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○부서운영업무추진비
3,600

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

○과장 1,200

주민편의시설물 관리 1,937,148 1,885,318 51,830

커뮤니티 센터 운영 1,820,018 1,770,881 49,137

커뮤니티센터 유지관리 1,820,018 1,770,881 49,137

201 일반운영비 556,141 486,141 70,000

01 사무관리비 6,210 6,210 0

○일반수용비 3,330

30,000원*18명

20,000*5권

60,000원*12월

50,000원*12월

10,000원*5부*12월

38,000*12월

8,000원*14명*11일*12월

592,000원

1,803원*1,155리터

16,145,000원

1,200,000원

170,000원*1명*12월

1,000,000

300,000원*1개소*12월

100,000원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 시설관리과
정책: 주민편의시설물 관리
단위: 커뮤니티 센터 운영 (단위:천원)

―환경정비용 화훼구입
900

―승강기 정기검사 수수료
500

―수질검사 400

―도시가스 안전정기검사 수수료
400

―열사용기자재 안전성능검사 수수료
600

―커뮤니티센터 운영 사무용품 구입
530

○급량비 2,880

―커뮤니티센터 운영 급량비
2,880

02 공공운영비 549,931 479,931 70,000

○공공요금 508,551

―전기요금 기본료
55,911

―전기요금 사용료 245,000

―도시가스 요금 160,840

ㆍ계량기 교체비용 적립금
840

ㆍ사용료 160,000

―상하수도요금 46,800

○시설장비유지비 31,780

―저수조탱크 청소작업
3,000

―커뮤니티센터 환경정비 예취기 유류대
180

―통신요금 1,200

―건물 및 주변시설물 소규모 수선비
27,400

○승강기 유지관리 용역
9,600

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

○커뮤니티센터 관리운영 업무추진
1,200

206 재료비 26,400 26,400 0

01 재료비 26,400 26,400 0

○전기, 통신시설 보수용 자재구입
8,400

○수영장 약품구입 18,000

307 민간이전 43,000 26,500 16,500

05 민간위탁금 43,000 26,500 16,500

50,000원*3종*6회

125,000원*4대*1회

200,000원*2회

400,000원*1회

200,000원*3종

530,000원*1식

8,000원*3명*10일*12월

8,320원*560KWH*12월

245,000,000원

70,000원*12월

160,000,000원

3,000원*1,300㎥*12월

1,500,000원*2회

1,359원*33ℓ*4회

100,000원*12월

27,400,000원*1식

200,000원*4대*12월

100,000원*12월

700,000원*12월

18,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 시설관리과
정책: 주민편의시설물 관리
단위: 커뮤니티 센터 운영 (단위:천원)

○소방시설 종합정밀점검 용역
6,000

○커뮤니티센터 법정 방역소독 위탁용역
15,000

○커뮤니티센터 정밀안전점검 용역(1회/3년)
22,000

401 시설비및부대비 603,277 613,340 △10,063

01 시설비 599,500 609,500 △10,000

○커뮤니티센터 시설물 유지보수 100,000

―기계, 냉난방설비 30,000

―전기, 소방설비 30,000

―수영장,목욕탕 설비 20,000

―조경수 전정 및 환경정비
20,000

○커뮤니티센터 다목적홀 개보수 추진 499,500

―관람석 의자 교체 및 바닥 보수
250,000

―무대기계 보수(무대장치봉, 커튼등)
155,000

―다목적홀동 옥상 방수
94,500

03 시설부대비 3,777 3,840 △63

○시설부대비 3,777

402 민간자본이전 590,000 570,000 20,000

03 민간위탁사업비 590,000 570,000 20,000

○커뮤니티센터 시설종합관리 용역(시설물
유지관리, 청소, 경비) 590,000

구봉산 전망대 운영 117,130 114,437 2,693

구봉산 전망대 유지관리 117,130 114,437 2,693

201 일반운영비 25,824 25,824 0

01 사무관리비 13,068 13,068 0

○전망대 홍보관 운영 용품 구입 1,776

―소모품 구입 600

―쓰레기봉투 구입(100ℓ)
936

―화장지 구입 240

○전망대 화장실 소모품 구입 2,976

―롤 화장지 840

―페이퍼 핸드타올 1,200

―쓰레기봉투(100ℓ)
936

○전망대 홍보관 사무용품 구입
396

○전망대 홍보관 정수기 관리비
480

3,000,000원*2회

3,000,000원*5회

22,000,000원*1회

30,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

250,000,000원

155,000,000원

70,000원*1,350㎡

599,500,000원*0.63%

590,000,000원

50,000원*12월

2,600원*30장*12월

20,000원*12월

42,000원*20박스

40,000원*30박스

2,600원*30장*12월

396,000원

20,000원*2대*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 시설관리과
정책: 주민편의시설물 관리
단위: 구봉산 전망대 운영 (단위:천원)

○전망대 화장실 비데 관리비
480

○구봉산전망대 일직 수당
6,960

02 공공운영비 12,756 12,756 0

○구봉산전망대 공공요금 12,756

―전기요금 10,356

―통신요금 2,400

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

○전망대 관리운영 업무추진
1,200

206 재료비 4,110 4,110 0

01 재료비 4,110 4,110 0

○전망대 잔디개선 및 칡넝쿨 제거제 구입 2,310

―잔디 개선제 1,135

―칡넝쿨 제거제 375

―잔디 800

○기계·전기 보수용 자재구입
1,800

307 민간이전 29,808 27,808 2,000

05 민간위탁금 29,808 27,808 2,000

○전망대 무인경비 용역 1,188

○전망대 오수정화시설 관리 용역
4,620

○전망대 청소 용역 24,000

401 시설비및부대비 56,188 55,495 693

01 시설비 55,000 55,000 0

○구봉산 전망대 시설물 유지관리 55,000

―조경수·철쭉관리 및 환경정비
20,000

―산책로 데크 보수 및 도색
20,000

―건물 등 일반 시설물 유지관리
15,000

03 시설부대비 1,188 495 693

○시설부대비 1,188

주민안전시설물 관리 4,533,306 3,483,065 1,050,241

도 26,000

시 4,507,306

주민안전 및 편의시설 4,533,306 3,483,065 1,050,241

도 26,000

시 4,507,306

가로등 보안등 유지관리 2,862,845 2,498,986 363,859

40,000원*12월

60,000원*116일

863,000원*12월

200,000원*12월

100,000원*12월

1,135,000원

1,250원*300봉지

400,000원*2회

150,000원*12월

99,000원*12월

385,000원*12월

24,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

1,188,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 시설관리과
정책: 주민안전시설물 관리
단위: 주민안전 및 편의시설 (단위:천원)

201 일반운영비 1,439,441 1,432,358 7,083

01 사무관리비 7,320 250 7,070

○전기안전관리자 협회비 및 교육비
250

○가로보안등 운영 급량비
1,920

○보수용 소모품 구입 5,150

―보수용 절연 장갑 2,400

―절연테이프 1,250

―기타 소모성 자재 1,500

02 공공운영비 1,432,121 1,432,108 13

○가로·보안·터널등 전기요금 1,036,944

―기본요금+사용요금
1,036,944

○가로등 양방향 감시 및 제어 통신요금
13,200

○에너지절약 성과 배분에 따른 설비투자 상
환금 372,668

○가로등 유지보수 차량 자동차세
100

○가로등 유지보수 차량 환경개선부담금
160

○가로등 유지보수 차량 유류비
5,049

○가로등 유지보수 차량 유지관리비
4,000

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

○가로등 및 보안등 업무 추진
1,200

206 재료비 47,400 47,400 0

01 재료비 47,400 47,400 0

○가로·보안·터널등 안정기 구입(LED)
15,000

○가로·보안·터널등 램프 구입(LED)
16,000

○보안등 점멸기 구입
6,400

○가로등 양방향 점멸기 구입
9,000

○가로·보안·터널등 유지관리 자재구입
1,000

307 민간이전 6,168 4,392 1,776

05 민간위탁금 6,168 4,392 1,776

○길호대교 전기설비 안전관리 대행용역
2,384

250,000원

8,000원*4명*5일*12월

12,000원*200개

2,500원*500개

1,500,000원

86,412,000원*12월

1,100,000원*1대*12월

372,668,000원

100,000원*1월

160,000원*1월

1,803원*2,800리터

4,000,000원

100,000원*12월

50,000원*100개*3월

100,000원*40개*4월

160,000원*20개*2월

1,000,000원*3개*3월

500,000원*2월

180,600원*110%*12회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 시설관리과
정책: 주민안전시설물 관리
단위: 주민안전 및 편의시설 (단위:천원)

○정산터널 전기설비 안전관리 대행용역
2,144

○지동터널 전기설비 안전관리 대행용역
1,640

401 시설비및부대비 1,368,636 1,013,636 355,000

01 시설비 1,365,000 1,010,000 355,000

○가로·보안등 유지관리(단가계약)
200,000

○국지도58호선(광양읍~중마동 간) 가로등 설
치공사 75,000

○제철로(광양경찰서~초남공단) 가로등 설치
공사 100,000

○읍면동 보안등 설치공사
300,000

○4대 계곡 화장실 주변 보안등 설치공사
100,000

○가로수 밀집지역 보행등 개선공사
90,000

○노후가로등 및 분전반 교체
290,000

○가로등 부적합설비 누전 보수공사
100,000

○사고가로등 교체공사 90,000

○노후 가로등주 도색공사
20,000

03 시설부대비 3,636 3,636 0

○시설부대비 3,636

공원등 유지관리 160,500 30,500 130,000

206 재료비 10,500 10,500 0

01 재료비 10,500 10,500 0

○공원등 안정기 구입(LED)
2,500

○공원등 램프 구입(LED)
5,000

○공원등 양방향 점멸기 구입
2,000

○공원등 유지관리 자재구입
1,000

401 시설비및부대비 150,000 20,000 130,000

01 시설비 150,000 20,000 130,000

○공원등 유지관리(단가계약)
50,000

○마동지구 산책로 공원등 설치공사
100,000

금호동 보행 취약지역 가로등 설치공사 26,000 0 26,000

도 26,000

401 시설비및부대비 26,000 0 26,000

162,400원*110%*12회

124,200원*110%*12회

200,000,000원

75,000,000원

100,000,000원

300,000,000원

100,000,000원

90,000,000원

290,000,000원

100,000,000원

90,000,000원

20,000,000원

3,636,000원

50,000원*10개*5월

100,000원*10개*5월

1,000,000원*1개*2월

1,000,000원*1개*1월

50,000,000원

100,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 시설관리과
정책: 주민안전시설물 관리
단위: 주민안전 및 편의시설 (단위:천원)

도 26,000

01 시설비 26,000 0 26,000

○금호동 보행 취약지역 가로등 설치공사
26,000

도 26,000

사설항로표지 유지관리 44,000 49,000 △5,000

206 재료비 9,000 9,000 0

01 재료비 9,000 9,000 0

○사설항로표지 등기구 구입
8,000

○사설항로표지 유지보수자재 구입
1,000

307 민간이전 25,000 30,000 △5,000

05 민간위탁금 25,000 30,000 △5,000

○섬진대교 사설항로표지 관리 위탁용역
5,000

○태인대교 사설항로표지 관리 위탁용역
5,000

○태금교 사설항로표지 관리 위탁용역
5,000

○금호해상보도교 사설항로표지 관리 위탁용
역 5,000

○금호대교 사설항로표지 관리 위탁용역
5,000

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○사설항로 표지등 정기점검 실시 및 수리
10,000

서천변 무지개분수 유지관리 330,727 153,197 177,530

201 일반운영비 44,834 43,956 878

01 사무관리비 2,554 2,026 528

○서천무지개분수 관리 업무추진 급량비
1,976

○서천무지개분수 수전설비 정기검사(500kw)
578

02 공공운영비 42,280 41,930 350

○서천무지개분수 및 앰프 전기요금(기본요
금) 24,000

○서천무지개분수 및 앰프 전기요금(사용요
금) 6,600

○서천무지개분수 인터넷 전용회선 사용료
3,000

○서천무지개분수 운영실 위성방송 사용료
180

○PLC 및 수배전설비 유지보수
5,000

26,000,000원

2,000,000원*2개*2월

1,000,000원*1개*1월

5,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

10,000,000원

8,000원*1명*247일

577,600원*1회

2,000,000원*12월

550,000원*12월

250,000원*12월

15,000원*12월

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 시설관리과
정책: 주민안전시설물 관리
단위: 주민안전 및 편의시설 (단위:천원)

○공연 녹화용 캠코더 유지보수
1,000

○프로젝트룸 호이스트 유지보수
1,000

○계측기기 및 각종센서 유지보수
1,500

202 여비 900 900 0

01 국내여비 900 900 0

○서천무지개분수 업무추진
900

206 재료비 18,750 18,750 0

01 재료비 18,750 18,750 0

○서천무지개분수 파라믹스오일(20ℓ) 구입
4,500

○서천무지개분수 유지관리용 (수중)전선 구
입 4,500

○서천무지개분수 유지관리용 고압호스 등
자재 구입 2,000

○서천무지개분수 유지관리용 LED 수중등 구
입 3,750

○서천무지개분수 유지관리용 솔밸브 구입
3,000

○서천무지개분수 유지관리용 소모품 구입
1,000

307 민간이전 5,918 5,844 74

05 민간위탁금 5,918 5,844 74

○서천무지개분수 무인경비 위탁용역
900

○서천무지개분수 전기안전관리 대행 용역
5,018

401 시설비및부대비 260,325 83,747 176,578

01 시설비 259,000 83,000 176,000

○서천무지개분수 운영실 제초 작업
9,000

○서천무지개분수 유지보수 공사 60,000

―수중펌프 및 배관등 기계설비 유지보수
30,000

―관람석 ·수변무대 노후 데크 유지보수
10,000

―수중등 및 분수제어장치(통신설비)등 전
기설비 유지보수 20,000

○서천무지개분수 퇴적물 제거
6,000

○서천무지개분수 화염분수 헤드교체 6set
54,000

○서천무지개분수 이벤트 연출용 칼라레이저
프로젝트 교체 1식 130,000

1,000,000원

1,000,000원

500,000원*3개소

100,000원*9월

300,000원*15개

4,500,000원

50,000원*20종*2회

750,000원*5개

1,000,000원*3개

1,000,000원

100,000원*9월

418,100원*12월

4,500,000원*2회

30,000,000원

10,000,000

20,000,000

3,000,000원*2회

54,000,000원

130,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 시설관리과
정책: 주민안전시설물 관리
단위: 주민안전 및 편의시설 (단위:천원)

03 시설부대비 1,325 747 578

○시설부대비 1,325

마동유원지 음악분수 유지관리 803,122 213,080 590,042

201 일반운영비 122,092 118,528 3,564

01 사무관리비 78,176 77,976 200

○마동유원지 음악분수 관리 업무추진 급량
비 1,976

○마동유원지 음악분수 설치부지 임차료
76,000

○압력용기 정기검사 수수료
200

02 공공운영비 43,916 40,552 3,364

○마동유원지 음악분수 전기요금(기본요금)
27,600

○마동유원지 음악분수 전기요금(사용요금)
13,200

○마동유원지 음악분수 인터넷 전용회선 사
용료 3,000

○마동유원지 음악분수 유지관리용 보트 유
류비 116

202 여비 900 900 0

01 국내여비 900 900 0

○마동유원지 음악분수 업무추진
900

206 재료비 20,600 30,000 △9,400

01 재료비 20,600 30,000 △9,400

○마동유원지 음악분수 유지관리용 소모품
구입 2,000

○마동유원지 음악분수 유지관리용 LED 수중
등 구입 9,000

○마동유원지 음악분수 유지관리용 솔밸브
구입 9,600

307 민간이전 7,530 7,152 378

05 민간위탁금 7,530 7,152 378

○마동유원지 음악분수 무인경비 위탁용역
1,200

○마동유원지 음악분수 전기안전관리 대행용
역 6,330

401 시설비및부대비 652,000 52,000 600,000

01 시설비 652,000 52,000 600,000

○마동유원지 음악분수 운영실 제초작업
9,000

○음악분수 설비 유지보수 공사 43,000

―수중펌프 및 모터 등 기계설비 유지보수
20,000

184,000,000원*0.72%

8,000원*1명*247일

76,000,000원

50,000원*4개소

2,300,000원*12월

1,100,000원*12월

250,000원*12월

1,920원*60리터

100,000원*9월

2,000,000원

900,000원*10개

1,200,000원*8개

100,000원*12월

527,500원*12월

4,500,000원*2회

5,000,000*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 시설관리과
정책: 주민안전시설물 관리
단위: 주민안전 및 편의시설 (단위:천원)

―수중등 및 통신장치 등 전기설비 유지보
수 15,000

―관람석 ·수변무대 유지보수
8,000

○마동유원지 음악분수 화염분수 설치
600,000

경관조명시설 유지관리 306,112 138,302 167,810

201 일반운영비 69,000 62,368 6,632

02 공공운영비 69,000 62,368 6,632

○무지개다리 전기요금 10,800

○서천 벚꽃 야경길 전기요금
1,440

○시정홍보 조형물 전기요금
24,000

○무지개다리 인터넷 전용회선 사용료
1,200

○해오름육교 전기요금 9,000

○디자인시범거리 및 빛타워 전기요금
7,200

○먹거리타운(광양불고기파크) 전기요금
2,400

○덕례리 국가자전거도로, 서천분수교 전기
요금 12,000

○서천분수교, 해오름육교 인터넷 전용회선
사용료 960

206 재료비 6,000 8,500 △2,500

01 재료비 6,000 8,500 △2,500

○경관조명용 안정기 구입(LED)
1,500

○경관조명용 램프 구입(LED)
1,500

○경관조명용 양방향 점멸기 구입
1,000

○경관조명 유지관리용 소모품 구입
2,000

307 민간이전 960 840 120

05 민간위탁금 960 840 120

○무지개다리 무인경비 위탁용역
960

401 시설비및부대비 230,152 66,594 163,558

01 시설비 229,000 66,000 163,000

○해오름육교 경관조명시설 보수 공사
7,000

○빛타워 경관조명시설 보수 공사
7,000

○시정홍보 조형물(광양,다압) 보수 공사
9,000

5,000,000*3회

8,000,000

600,000,000원

900,000원*12월

120,000원*12월

1,000,000원*12월*2개소

100,000원*12월

750,000원*12월

600,000원*12월

100,000원*12월*2개소

1,000,000원*12월

80,000원*12월

100,000원*15개

150,000원*10개

1,000,000원*1개

2,000,000원

80,000원*12월

7,000,000원

7,000,000원

4,500,000원*2개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 시설관리과
정책: 주민안전시설물 관리
단위: 주민안전 및 편의시설 (단위:천원)

○시정홍보 조형물(광양,다압) 풀베기
9,000

○덕례리 국가자전거도로 경관조명시설 LED
조명 교체 공사 8,000

○서천분수교 경관조명시설(LED 수중등, LED 라
인바) 보수 공사 6,000

○서천벚꽃야경길 경관조명시설 보수 공사
7,000

○무지개다리 경관조명시설 보수 공사
9,000

○불고기 테마거리 경관조명시설 보수 공사
7,000

○시정홍보 조형물 보수공사
160,000

03 시설부대비 1,152 594 558

○시설부대비 1,152

재해 및 재난 예방 2,954,044 1,133,965 1,820,079

재해위험 시설물 관리 2,954,044 1,133,965 1,820,079

배수펌프장 유지관리 2,954,044 1,133,965 1,820,079

101 인건비 40,801 38,847 1,954

04 기간제근로자등보수 40,801 38,847 1,954

○배수펌프장 유지관리 인건비 40,801

―인부임 39,363

―산재보험료 394

―고용보험료 1,044

201 일반운영비 493,797 500,961 △7,164

01 사무관리비 14,438 22,538 △8,100

○급량비 2,016

○전기안전관리자 교육수수료 및 협회비
250

○부산물처리 장비임차료 2,500

○배수펌프장 입간판 정비 5,200

―입간판 1,200

―비상연락망 4,000

○소모품 구입비 2,072

―배수펌프장 정비용 장갑(2종)
1,600

―종량제(PP마대) 52

―LED충전식 작업등 210

―건전지 150

―자물쇠 60

○배수펌프장 정기검사 수수료 2,400

―자가용 전기설비 정기검사(광양도월외 1
개소) 수수료 1,400

4,500,000원*2개소

8,000,000원

6,000,000원

7,000,000원

9,000,000원

7,000,000원

160,000,000원

160,000,000원*0.72%

85,200원*11명*6일*7월

39,363,000원*1%

39,363,000원*2.65%

8,000원*3명*7일*12월

250,000원

2,500,000원

600,000원*2개소

200,000원*20개

8,000원*200개

3,450원*15장

70,000원*3개

5,000원*30개

3,000원*20개

1,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 시설관리과
정책: 재해 및 재난 예방
단위: 재해위험 시설물 관리 (단위:천원)

―호이스트 정기검사(중마외 2개소) 수수료
750

―컨베이어 정기검사(태인궁기)
250

02 공공운영비 479,359 478,423 936

○배수펌프장 전기사용료 400,000

―진상청암 배수펌프장외 18개소 400,000

ㆍ기본요금 100,000

ㆍ사용요금 300,000

○배수펌프장 발전기 연료비
3,211

○배수펌프장 위성방송요금
576

○배수펌프장 정전알림 통신요금
792

○배수펌프장 CCTV 전용회선 사용료
24,300

○배수펌프장 상수도요금
480

○시설장비유지비 50,000

―배수펌프장 전기실 수배전설비 수선유지
비 10,000

―배수펌프장 계장 제어설비 수선유지비
10,000

―배수펌프장 각종 밸브 수선유지비
10,000

―배수펌프장 각종수위계 수선유지비
10,000

―배수펌프장 전동 엑츄에이터 수선유지비
10,000

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

○배수펌프장 시설물 유지관리 국내여비
1,200

206 재료비 10,150 11,050 △900

01 재료비 10,150 11,050 △900

○배수펌프장 보수용 자재구입 4,750

―기계ㆍ전기시설물 정비용 자재 구입
4,750

○배수펌프장(6개소) 비상발전기 축전지 구입 5,400

―발전기 축전지 200A 5,400

307 민간이전 375,896 305,988 69,908

05 민간위탁금 375,896 305,988 69,908

○배수펌프장 전기안전관리자 선임 위탁관리
비 305,896

―중도펌프장 61,811

250,000원*3개소

250,000원

100,000,000원

300,000,000원

1,858원*18리터*8개소*12월

12,000원*4개소*12월

66,000원*12월

2,025,000원*12월

10,000원*4개소*12월

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

100,000원*12월

250,000원*19개소

300,000원*18개

5,150,840원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 시설관리과
정책: 재해 및 재난 예방
단위: 재해위험 시설물 관리 (단위:천원)

―서측배후도로 펌프장
61,811

―신금펌프장 65,670

―도월펌프장 61,811

―진상청암 3,462

―진상금이 3,462

―진상청암2 3,402

―진상금이2 3,402

―태인명당 2,384

―태인장내 12,114

―태인궁기 8,412

―진월금동 4,095

―진월중산 3,462

―광영하광(저압) 1,612

―중마(저압) 1,855

―광양익신(저압) 1,612

―다압신원 5,519

○제2종 시설물(진월중도 외 5개소) 정기안전
점검 수수료(1회/반기)

20,000

○제2종 시설물(광양도월외 5개소) 정밀안전
점검 용역 50,000

401 시설비및부대비 2,032,200 271,419 1,760,781

01 시설비 2,025,000 270,000 1,755,000

○중마배수펌프장 수문 및 펌프교체
1,500,000

○진상청암2 배수펌프장 로터리식 제진기 교
체 300,000

○재해예방을 위한 배수펌프장 안정적 운영
관리 유지보수(19개소) 200,000

―고압모터 및 수중펌프 유지보수
30,000

―전기실 MCC 판넬 유지보수
30,000

―현장 제어반 및 PLC 제어반 유지보수
30,000

―제진기 시설물 유지보수
30,000

―CCTV 시설물 유지보수 20,000

―보안등 시설물 유지보수
15,000

―원격감시제어 프로그램 유지보수
30,000

―협잡물 처리 및 환경정비
15,000

5,150,840원*12월

5,472,500원*12월

5,150,840원*12월

288,420원*12월

288,420원*12월

283,470원*12월

283,470원*12월

198,660원*12월

1,009,470원*12월

700,920원*12월

341,220원*12월

288,420원*12월

134,310원*12월

154,550원*12월

134,310원*12월

459,910원*12월

10,000,000원*2회

50,000,000원

1,500,000,000원

300,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

30,000,000원

15,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 시설관리과
정책: 재해 및 재난 예방
단위: 재해위험 시설물 관리 (단위:천원)

○진상금이 배수펌프장 전기실 변압기 교체
25,000

03 시설부대비 7,200 1,419 5,781

○배수펌프장 유지관리 시설부대비
7,200

25,000,000원

2,000,000,000원*0.36%


